

*Inviato esclusivamente tramite e-mail ai sensi
Dell'art. 47, comma 1 del D.Lgs. 82/05.
Non seguirà trasmissione dell'originale ai sensi
dell'art. 45 del medesimo D.Lgs.*

Spett.le
ARAP
Ufficio Affari Generali

Spett.le
Ditte Concorrenti
Originale VIA PEC

OGGETTO: Procedura negoziata ex artt. 36, c. 2, lett. B), e 157, c.2, Codice e s.m.i., per l'affidamento dei servizi tecnici di progettazione di fattibilità tecnica ed economica e definitiva dell' **"Impianto di innevamento a servizio delle stazioni invernali di Passolanciano-Maiellotta"** - CUP D81C17000000001 - CIG 7543807279.

Comunicazioni integrative e risposte ai quesiti pervenuti a tutto il 18/07/2018

In merito alla procedura in oggetto, si riportano, di seguito, le risposte ai quesiti pervenuti a tutto il 18/07/2018.

Domanda 3: Si chiede chiarimento in merito al conteggio o meno della copertina ed eventuale indice delle relazioni tecniche.

Risposta 3: La copertina e l'indice non rientrano nel conteggio del numero dei fogli.

Domanda 4: Al punto 5.8 della lettera di invito si precisa che i raggruppamenti temporanei devono prevedere la presenza di almeno un giovane professionista. Negli allegati alla lettera di invito non si riscontra in nessuna parte un campo per l'indicazione nominativa e dei dati del giovane professionista che, ai sensi del punto 5.9 "Requisiti del Giovane Professionista" della medesima lettera di invito, potrebbe non far parte del raggruppamento ma essere un dipendente o un consulente su base annua che abbia fatturata nei confronti di una delle società del raggruppamento una quota superiore al 50% del proprio fatturato annuo risultante dall'ultima dichiarazione IVA.

Domanda 5: Quali allegati inoltre deve produrre il giovane professionista? Normalmente è richiesta una dichiarazione di possesso dei requisiti generali di cui all'art. 80 del Codice, ma nella lettera di invito e nella documentazione allegata nulla risulta in merito.

Risposte 4 e 5: Il giovane professionista deve produrre le dichiarazioni richieste compilando l'allegato 1 – "dichiarazione amministrativa". Nei campi "vuoti" il giovane professionista deve specificare il caso e la condizione soggettiva che ricorre (abilitazione, iscrizione albo professionale, dipendenza da una delle società di cui agli artt. 2 e 3 del DM 263/2016 ecc).

Domanda 6: Alla data odierna (16.07.2018) non risulta ancora caricato sul sistema AVCPASS il codice CIG della presente gara. E' quindi impossibile provvedere alla generazione del PASSOE.

Risposta 6: In data odierna è stato risolto il problema sul SIMOG e pertanto si invitano gli operatori ad effettuare nuovamente la procedura sul sistema AVCPASS.

Domanda 7: Nell'allegato 1, al punto 19 viene chiesto il versamento effettuato all'Autorità di vigilanza con ricevuta allegata. Sulla lettera di invito non è indicato l'importo del versamento e, sulla sezione apposita del sistema AVCPASS non risulta presente il codice CIG della gara. Inoltre la ricevuta di pagamento non è indicata tra i documenti da inserire nella Busta A - "DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA" ..

Risposta 7: Si precisa che per la partecipazione alla gara non è richiesto il contributo a favore dell'Autorità, in quanto l'importo posto a base di gara è inferiore a € 150.000,00. Il punto 19) dell'allegato 1) contiene un refuso non pertinente alla procedura in oggetto.

Considerato che sul sistema SIMOG - AVCPass il codice CIG non è stato finora disponibile si dispone che il termine perentorio entro cui far pervenire l'offerta è **prorogato alle ore 14:00 del giorno 26/07/2018**.

Quanto sopra riportato costituisce integrazione a quanto disposto nella lettera di invito del 2/7/2018 e sarà comunicato a tutti i concorrenti invitati a mezzo pec al fine di garantire le opportune condizioni di par condicio tra gli stessi.

Resta fermo tutto il resto.

La presente comunicazione viene trasmessa all'ufficio Affari Generali per la pubblicazione sul profilo del committente, nella sezione della procedura in oggetto.

Il Responsabile del Procedimento

Tommaso Impicciatore



\192.168.1.14\ds_11\ATTI AMMINISTRATIVI\Corrispondenza\42.Procedura negoziata Innevamento Quesito 2.doc